
Uchwała Nr LXI/517/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  20 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający                           
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Krobia 

    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy                  

z dnia 13 wrze\nia 1996 r. o utrzymaniu czysto\ci i porządku w gminach                             
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu                            

i [rodowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu okre\lania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                    
w instalacjach przydomowych oczyszczalni \cieków i transportu nieczysto\ci ciekłych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Okre\la się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający  
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalno\ci w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni \cieków i transportu nieczysto\ci ciekłych na terenie gminy Krobia. 
 

2. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych 

przeznaczonych do \wiadczenia usług: 

1) posiadanie homologowanego pojazdu asenizacyjnego spełniającego wymagania 
zawarte w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.  
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193,                          

poz. 1617); 

2) pojazdy powinny być zarejestrowane oraz spełniać wymagania techniczne 
okre\lone w przepisach prawa regulujących warunki techniczne pojazdów,  
w szczególno\ci ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(tj. Dz.U. 2022, poz. 988 z późn.zm.), a także posiadać wymagane przepisami 
prawa ubezpieczenie; 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały znakami identyfikacyjnymi 
firmy odbierającej nieczysto\ci ciekłe; 

4) pojazdy powinny być wyposażone w \rodki techniczne umożliwiające usunięcie 
ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
\cieków. 
 

3. W zakresie wyposażenia bazy transportowej: 
1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania bazą transportową 

posiadającą teren utwardzony, o wielko\ci dostosowanej do ilo\ci pojazdów 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(7)ust(3(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/21796534?cm=DOCUMENT


asenizacyjnych i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieuprawnionym; 

2) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych, za\ w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji, 

przedsiębiorca powinien dysponować umową z uprawnionym przedsiębiorcą  
na wykonywanie tego typu usług; 

3) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa  
i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony \rodowiska  
i nie stanowić uciążliwo\ci dla osób trzecich. 

4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
\wiadczonymi usługami: 
1) przedsiębiorca powinien zapewnić zabezpieczenie pojazdów asenizacyjnych 

wykorzystywanych do \wiadczenia usług przed niekontrolowanym wydostaniem  
się na zewnątrz nieczysto\ci ciekłych; 

2) przedsiębiorca powinien zapewnić utrzymanie należytego stanu sanitarno-

higienicznego pojazdów asenizacyjnych służących do \wiadczenia usług; 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest \wiadczyć usługi w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz \rodowiska, zanieczyszczenia tras 
wywozu, a także uszkodzenia mienia. 
 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalno\ci w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni \cieków i transportu nieczysto\ci ciekłych na 
terenie Gminy Krobia ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne 
potwierdzenie gotowo\ci odbioru nieczysto\ci ciekłych oraz przekazywania 
nieczysto\ci wyłącznie przez stację zlewną spełniającą wymagania okre\lone w 
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczysto\ci ciekłych do stacji zlewnych (tekst jedn.: Dz. U.  
z 2020 r. poz. 939). 

 

§ 2. Pobierane przez przedsiębiorcę opłaty za \wiadczenie usług z zakresu opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni \cieków i transportu nieczysto\ci ciekłych nie mogą przekraczać 
aktualnie obowiązujących górnych stawek ustalonych w uchwale Rady Miejskiej  

w Krobi w sprawie górnej stawki ponoszonej przez wła\cicieli nieruchomo\ci 
pozbywających się z terenu nieruchomo\ci nieczysto\ci ciekłych. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/369/2009 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 29 grudnia 
2009 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na \wiadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od wła\cicieli nieruchomo\ci oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczysto\ci ciekłych. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr LXI/517/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  20 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający                           

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Krobi 

 
 

W związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo 

wodne oraz niektórych innych ustaw rady gmin w terminie 12 miesięcy od dnia 

wej\cia w życie niniejszej ustawy dostosują uchwały w sprawie okre\lenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalno\ci w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni \cieków i transportu 

nieczysto\ci ciekłych do obowiązujących przepisów. W dniu 22 lutego 2023 r. weszło 

w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i [rodowiska z dnia 16 lutego 2023 r.                     

w sprawie szczegółowego sposobu okre\lania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni \cieków i transportu nieczysto\ci ciekłych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne 

 

 

 

Sporządziła:  
Karolina Pawłowska 

 

 


